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Wg rozdzielnika

Dotyczy: Zapytania ofertowego na wykonanie zadania. ,, Poprawa efektywnosci energetycznej PWiK
Sp. z 0.0. poprzez montaz instalacji fotowoltaicznych na terenie 4 stacji uzdatmiania wody i 1
przepompowni sciekow w ramach Klastra Energia Jarocin”.

Otrzymalismy pytania od firm zainteresowanych udzialem w postgpowaniu
prowadzonym w trybie zapytania ofertowego na wykonanie zadania: ,,Poprawa efektywnosci
energetyczne] PWiK Sp. z 0.0. poprzez montaz instalacji fotowoltaicznych na terenie 4 stacji
uzdatniania wody i 1 przepompowni $ciekéw w ramach Klastra Energia Jarocin™.

Tres¢ przedmiotowych pytan wraz z odpowiedziami przekazujemy w zalaczeniu.

Sporzadzit:
Tomasz Olszak
tel.: 62 747 34 87

NIP: 8171721389 REGON: 250737209
Sad Rejonowy w Poznaniu, IX Wydziat Gospodarczy KRS: 000016269
kapitat zakiadowy: 181199 500,00 zt



Pytanie nr 1

Czy zamawiajacy wymaga uzyskania decyzji o Pozwoleniu na budowg? Jezeli tak, to w czyim
zakresie jest obstuga wniosku?

Odpowiedz na pytanie nr 1

Na wszystkie instalacje zostalo uzyskane pozwolenie na budowe (po stronie zamawiajacego) -
dokument wymagany przez jednostke dofinansowujaca.

Pytanie nr 2

Czy dopuszczajg Panstwo zastosowanie konstrukcji whbijanych, w zamian za wkrecane?
Odpowiedz na pytanie nr 2

Tak, pod warunkiem przestania stosownych obliczen minimalnej glebokosci wbijania (w
odniesieniu do warunkéw geotechnicznych).

Pytanie nr 3

Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie konstrukcji w uktadnie 2 rzedy paneli pionowo, w
zamiana za 4 rzedy poziomo?

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajgcy nie dopuszcza takiego rozwiazania.

Pytanie nr 4

W projekcie mowa jest o mozliwosci zastosowania rozwiazania rownowaznego, jednakze nie

wskazano jakich parametréw nalezy dochowaé. Prosze o wskazanie tychze parametréw dla

falownika, paneli PV i konstrukcji montazowe;.

Odpowiedz na pytanie nr 4

Wymagane parametry zostaly podane w STWiOR — zapisy na ten temat przedstawiamy ponizej.
e PANELE:

25 lat gwarancii na liniowy spadek mocy
Certyfikaty CE, TUV, IEC 61215, IEC 61730, ISO 9001
Charakterystyki elektryczne dla parametréw STC

STC Moc Prp (W) 500
Napigcie w obwodzie otwartym Ve (V) 51,01

Prad zwarcia Iy (A) 12,46
Napiecie w punkcie mocy maksymalnej Vy, (V) 42 88

Prad w punkcie mocy maksymalnej lnp; (A) 11,68
]Wydajnoéé modulu [%] 20,4
Wspoiczynnik temperaturowy Is. 4 0,04 %/eC
Wspdtczynnik temperaturowy Ve - 0,25 %/oC
Wspotczynnik temperaturowy P - 0,34%/0C




e  FALOWNIK:

- MOC Znamionowa nie mniejsza niz wskazana w projekcie
- ilos¢ faz - 3.0

- sprawnosc - 98,40%,

- max napigcie wejsciowe - 1100 V

- napiecie startowe - 160 V

- gwarancja - 10 lat

- ograniczniki przepiec typ Il dla napigcia AC i DC

- zabezpieczenie przed praca wyspowa - tak

- jednostka monitorujgca prad uplywu (RCMU) - tak
- zabezpieczenie przed lukiem elektrycznym - tak

- urzgdzenie odlgczajace po stronie wejscia - tak

- sterowanie mocg - tak

- Zintegrowana funkcja przeciwdzialania PID4 - tak

e KONSTRUKCIA

- POWtOKA MAGNELIS
- MUSI BEZPIECZNIE PRZENOSIC OBCIAZENIA NORMOWE DLA STREFY Il OBCIAZEN $NIEGU
ORAZ STREFY | OBCIAZEN WIATRU

Pytanie nr 5
Dla czg$ci zadania realizowanego SUW Potarzyca, na PZT wskazano, aby "na etapie realizacji
na wycinke drzew uzyskaé stosowne zezwolenie" - prosze zatek o przestanie inwentaryzacji
drzewostanu, majacego zosta¢ wyciete.
Odpowiedz na pytanie nr 5
Zestawienie drzew podlegajacych wycince:
Srednica mierzona na wysokosci 1,0 m od poziomu terenu
1. Lipa wielopienny ( 82 ¢cm ) oraz (104 cm)
2. Lipa wielopienny (130 cm), (128cm) oraz (109cm)
3. Lipa jednopienny 177 cm
4. Lipa jednopienny 87 cm
5. Lipa wielopienny ( 92 ¢m) oraz 81 cm )
Uzyskanie zezwolenia na wycinke po stronie Zamawiajacego.

Pytanie nr 6

Czy zamawiajacy zezwala na zastosowanie w SUW Jarocin konstrukcji balastowej innej, niz
opisana w projekcie?

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innego producenta, pod warunkiem zastosowania
instalacji wschéd-zachad.




Pytanie nr 7

Czy dla instalacji 49,5k W zamawiajacy dopuszcza montaz 1 falownika o mocy 50kW w zamian
za 2 mniejsze?

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie nr 8

W dokumentacji dot. Instalacji w Witaszyczkach w przedmiarze robét pkt.4 utwardzenia
zewnetrzne, jest mowa o robotach zwigzanych z budowa drogi lub innych prac zwiazanych z
utwardzeniem terenu 384m2 — brak rysunkéw i szczegélowych informacji na ten temat w
pozostatej czgsci dokumentacji.

Odpowiedz na pytanie nr 8

Nalezy wykona¢ 384 m2 utwardzenia z thicznia o migzszosci oraz frakcji podanej w
kosztorysie. Obramowania tlucznia wykona¢ z kraweznika opisanego w kosztorysie.

Pytanie nr 9

Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie konstrukcji wbijanej mechanicznie w grunt?
Odpowiedz na pytanie nr 9

Tak, pod warunkiem przestania stosownych obliczen minimalnej glebokosci wbijania (w
odniesieniu do warunkéw geotechnicznych).

Pytanie nr 10

Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie konstrukcji pod panele w uktadzie 2xpionowo?
Odpowiedz na pytanie nr 10

Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwiazania.

Pytanie nr 11

W dokumentacji jest zalgczony wniosek o pozwolenie na budowe, a w zwiazku faktem, iz
instalacje fotowoltaiczne o mocy do 50kW nie wymagaja takiego pozwolenia, prosze o
informacj¢ czy zamawiajacy wymaga uzyskania pozwolenia na budowe.

OdpowiedzZ na pytanie nr 11

Na wszystkie instalacje zostalo uzyskane pozwolenie na budowe (po stronie zamawiajacego) -
dokument wymagany przez jednostke dofinansowujaca.

Pytanie nr 12

Zwracam si¢ z prosbg o jednoznaczne okreslenie okresu wymagane; gwarancji na panele
fotowoltaiczne. W tresci zapytania ofertowego widnienie informacja, ze panele fotowoltaiczne
powinny by¢ objete gwarancja wynoszaca min. 180 miesiecy (15 lat), z kolei w dokumentac;ji
technicznej wymagane jest 12 lat gwarancji. Ponadto panele fotowoltaiczne, ktére zostaly
dobrane w dokumentacji projektowej, tj. Risen RSM150-8-500M objete sa 12-letnia gwarancja
producenta.

Odpowiedz na pytanie nr 12

Panele fotowoltaiczne powinny by¢ objete gwarancja wynoszaca min. 180 miesigcy; jest
mozliwos¢ zastosowania réwnowaznych paneli innego producenta.



Pytanie nr 13

Zwracam si¢ z prosbg o weryfikacje wymagan dotyczacych paneli fotowoltaicznych zawartych
w STWIOR. Zamawiajacy wymaga zastosowania paneli fotowoltaicznych o sprawnosci min.
20,8%, z kolei panele fotowoltaiczne, ktére zostaly dobrane w dokumentacji projektowej, tj.
Risen RSM150-8-500M majg sprawnos¢ réwna 20,4%.

Odpowiedz na pytanie nr 13

Panele fotowoltaiczne powinny mie¢ sprawno$é min. 20,4%.

Pytanie nr 14

Prosz¢ o podanie zakreséw tolerancji dla parametréw elektrycznych znajdujacych sie w tabeli
pn. ,,Charakterystyki elektryczne dla parametréw STC” zawartej w STWIOR. Podanie przez
Zamawiajagcego ww. odchylek pozwoli Wykonawcy na zastosowanie rozwiazan
rownowaznych. Parametry zawarte w dokumentacji wskazuja na koniecznoéé zastosowania
paneli fotowoltaicznych Risen RSM150-8-500M.

Odpowiedz na pytanie nr 14

STC Moc Pmp (W) 500 - bez zmian

Wydajno$¢ modutu {%} 20,4 lub wyzsze

Posostale parametry tolerancja +/- 15%

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ wykonania ogrodzenia instalacji fotowoltaicznej
zlokalizowanej na terenie przepompowni $ciekéw w Witaszyczkach?

Odpowiedz na pytanie nr 15

Tak.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajacy potwierdza koniecznos¢ wykonania utwardzenia zewnetrznego instalacji
fotowoltaicznej zlokalizowanej na terenie przepompowni $ciekéw w Witaszyczkach? Z
dokumentacji projektowej oraz opinii geotechnicznej nie wynika konieczno$¢ wykonania robot
ziemnych.

Odpowiedz na pytanie nr 16

Tak.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ wykonania opaski przeciwpozarowej dla
wszystkich instalacji fotowoltaicznych?

Odpowiedz na pytanie nr 17

Tak.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiajacy potwierdza mozliwo$¢ zlozenia oferty wraz z zalacznikami za pomoca
skrzynki mailowej?

Odpowiedz na pytanie nr 18

Zamawiajacy wskazat w zapytaniu ofertowym w rozdziale XIV ust. 5 pkt 2, ze: , oferte wraz
zalgcznikami nalezy zlozy¢ na adres e-mail: pwik@pwikjarocin.pl (wowczas oferta oraz




wszystkie zalgczniki powinny by¢ podpisane przez osobe upowazniona do reprezentowania
Wykonawcy kwalifikowanym podpisem elektronicznym) albo w sekretariacie Zamawiajacego
- Cielcza, ul. Gajowka 1, 63-200 Jarocin (w6wczas oferta oraz wszystkie zalgczniki powinny
by¢ podpisane odrgcznie przez osobe upowazniona do reprezentowania Wykonawcy)”.
Pozostate ustalenia w sprawie zasad skladania ofert zawarte sa w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 19

Czy dopuszczacie Panistwo montaz moduléw o wigkszej mocy niz przedstawiona w zapytaniu
tj. 500 Wp, przy zachowaniu wymaganych parametréw badz zaoferowanie lepszych
parametrow technicznych modutow?

Odpowiedz na pytanie nr 19

Zamawiajacy podtrzymuje nastepujgce wymagania:

- STC Moc Pmp (W) 500 - bez zmian

- Wydajnos¢ modutu {%} 20,4 lub wyzsze

Pozostale parametry tolerancja +/- 15%

Pytanie nr 20

Proszg o podanie jednoznacznego wymaganego okresu gwarancji na falowniki, w réznych
dokumentach zamieszczonych przez Panstwa podane sa rézne wymagane okresy gwarancji.
Odpowiedz na pytanie nr 20

Zgodnie z rozdzialem III zapytania ofertowego, minimalny okres gwarancji na zainstalowane
falowniki wynosi 108 miesiecy.

Pytanie nr 21

Czy wymagane kosztorysy ofertowe, ktore obowiazkowo nalezy dolaczy¢ do oferty moga
zostac przygotowane na wzorze wlasnym, czy tez wymagany jest wzor zataczony do zapytania,
przy czym wzor Kosztorys ofertowy zalgczony zostal tylko do jednie lokalizacji tj.:
przepompowni w Witaszyczkach?

Odpowiedz na pytanie nr 21

Zatgczone do oferty kosztorysy ofertowe maja by¢ zgodne ze wzorem okreslonym w zataczniku
do zapytania. Tym wzorem sg udostgpnione przez Zamawiajgcego przedmiary robét (dla SUW)
1 kosztorys ofertowy (dla PS). Wykonawca do kazdej pozycji kosztorysowej musi podacé cen¢
1 wartosc.

Pytanie nr 22

Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie moduléw o wickszej mocy niz wskazane w
zapytaniu? (500Wp) Moc poszczegdlnych instalacji fotowoltaicznych pozostanie nie mniejsza
niz obecnie wskazana.

Odpowiedz na pytanie nr 22

Zamawiajgcy podtrzymuje nastgpujace wymagania:

- STC Moc Pmp (W) 500 - bez zmian

- Wydajnos¢ modutu {%} 20,4 lub wyzsze

Pozostale parametry tolerancja +/- 15%



Pytanie nr 23

Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innych, nie gorszych urzadzen niz te ktére zostaty
wskazana w dokumentacji do kazdej z lokalizacji?

Odpowiedz na pytanie nr 23

Zamawiajgcy podtrzymuje nastgpujace wymagania:

- STC Moc Pmp (W) 500 - bez zmian

- Wydajnos$¢ modutu {%} 20,4 lub wyzsze

Pozostale parametry tolerancja +/- 15%

Pytanie nr 24

Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie konstrukeji wolnostojacej wbijanej w grunt za pomoca
kafara zamiast konstrukcji wkrecanej w grunt?

Odpowiedz na pytanie nr 24

Tak, pod warunkiem przestania stosownych obliczeri minimalnej glebokosci wbijania (w
odniesieniu do warunkéw geotechnicznych).

Pytanie nr 25
Czy Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ karczowania i wycinki drzew na terenie SUW
Potarzyca? Czy Zamawiajacy dysponuje pozwoleniem na wycinke drzew czy uzyskanie
pozwolenia nalezy do obowigzkéw Wykonawcy ?
Odpowiedz na pytanie nr 25
Zestawienie drzew podlegajacych wycince:
Srednica mierzona na wysokosci 1,0 m od poziomu terenu
1. Lipa wielopienny ( 82 cm ) oraz (104 cm)
2. Lipa wielopienny (130 c¢m), (128cm) oraz (109¢cm)
3. Lipajednopienny 177 cm
4. Lipa jednopienny 87 cm
5. Lipa wielopienny ( 92 ¢cm) oraz 81 ¢cm )
Uzyskanie zezwolenia na wycinke po stronie Zamawiajacego.

Preze du

Mattin Jantas



